Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 160/2024

EMENTA: SOLICITA COLOCAÇÃO DE TAMPÃO EM CAIXA RALO NA RUA

OLIVEIRA DE OLIVEIRA PRATA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, colocação de tampão em caixa ralo na rua Oliveira de

Oliveira Prata.

Justificativa

Tal solicitação já foi feta inúmeras vezes, e até o momento o problema persiste, pois não

foi feito a instalação de uma tampa adequada para o bueiro que coleta água pluvial da rua

Oliveira de Oliveira Prata. Cito que tal pedido foi feito ao executivo desde o ano de 2021,

e até a presente data não foi solucionado o problema. O risco à população ainda existe, e

os moradores que tentaram minimizar o problema colocaram tábuas e pedaços de pau

para tampar a caixa coletora de água.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de junho de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/